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INFORMACJA O REALIZACJI UCHWAŁ RADY MIEJSKIEJ  

PODJĘTYCH NA SESJI W DNIU 29 LUTEGO 2016R. 

 

 uchwała Nr XX/115/16 w sprawie przyjęcia od Województwa Dolnośląskiego do realizacji 

zadania pn.: „Przebudowa odcinka drogi wojewódzkiej nr 388 pod wiaduktem kolejowym                 

w Ratnie Dolnym - Kierunek Wambierzyce na skrzyżowaniu z nieczynną linią kolejową                     

- w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XX/116/16 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Województwa 

Dolnośląskiego – w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XX/117/16 o zmianie uchwały w sprawie opłaty prolongacyjnej – uchwała została 

ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 marca 2016r. 

pod poz. 1130 i obowiązuje od 18 marca 2016r. 

 uchwała Nr XX/118/16 o zmianie uchwały w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla 

Województwa Dolnośląskiego - realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XX/119/16 o zmianie uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, 

sposobu i trybu umarzania, odraczania i rozkładania na raty należności pieniężnych, mających 

charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Radków lub jej jednostkom podległym oraz 

warunków dopuszczalności pomocy publicznej i wskazania organów do tego uprawnionych              

- uchwała została ogłoszona w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego                      

z dnia 3 marca 2016r. pod poz. 1131 i obowiązuje od 18 marca 2016r. 

 uchwała Nr XX/120/16 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej i finansowej 

jednostkom organizacyjnym Gminy Radków - realizowana na bieżąco, za wyjątkiem  

 uchwała Nr XX/121/16 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru 

„Tłumaczów - Gardzień I” - w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XX/122/16 o zmianie uchwały w sprawie przyjęcia programu zdrowotnego                    

w zakresie profilaktyki i zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 6,11,16,18                 

w Gminie Radków na lata 2012-2013 - realizowana na bieżąco 



 uchwała Nr XX/123/16 o zmianie uchwały w sprawie sieci prowadzonych przez Gminę 

Radków publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych – 

realizowana na bieżąco 

 uchwała Nr XX/124/16 o zmianie uchwały w sprawie Statutu Ośrodka Pomocy Społecznej             

w Radkowie z siedzibą w Ścinawce Średniej - uchwała została ogłoszona w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z dnia 3 marca 2016r. pod poz. 1132                         

i obowiązuje od 18 marca 2016r. 

 uchwała Nr XX/125/16 w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie prawa własności 

nieruchomości - w trakcie realizacji 

 uchwała Nr XX/126/16 w sprawie zmian w budżecie gminy Radków na 2016 rok - 

realizowana na bieżąco 

 

 

INFORMACJA O ZARZĄDZENIACH WYDANYCH PRZEZ BURMISTRZA W OKRESIE 

MIĘDZYSESYJNYM 

 

 zarządzenie Nr 32/16 z dnia 26 lutego 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie Regulaminu 

wynagradzania pracowników Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym 

zarządzeniem dostosowano zapisy regulaminu wynagradzania do wprowadzonych zmian 

organizacyjnych w strukturze Urzędu 

 zarządzenie Nr 33/16 z dnia 29 stycznia  2016r. w sprawie zmian w budżecie gminy Radków 

na 2016 rok - w wyniku wprowadzonych zmian plan budżetu gminy na 2016 rok wyniósł po 

stronie dochodów 34.324.069,00 zł oraz po stronie wydatków 35.764.069,00 zł. 

 zarządzenie Nr 34/16 z dnia 1 marca 2016r. w sprawie nieodpłatnego nabycia prawa 

własności nieruchomości - przedmiotowym zarządzeniem nabyto nieodpłatnie nieruchomość 

stanowiącą własność Skarbu Państwa oznaczoną jako działka nr 340/10 AM 1 obręb Ścinawka 

Górna  

 zarządzenie Nr 35/16 z dnia 2 marca 2016r. w sprawie przekazania Sołectwu Ratno Dolne 

składnika mienia komunalnego do korzystania - przedmiotowym zarządzeniem przekazano 

Sołectwu Ratno Dolne części nieruchomości gminnej oznaczonej jako działka 364/2 AM-1        

o powierzchni 2462 m2 położoną w Ratnie Dolnym (boisko przy świetlicy). Nieruchomość 

przekazano na czas nieokreślony w celu organizacji imprez kulturalno - sportowo - 

rekreacyjnych dla mieszkańców 

 

 



 zarządzenie Nr 36/16 z dnia 2 marca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

Zespołu ds. Rewitalizacji - przedmiotowym zarządzeniem uzupełniono skład Zespół                      

ds. Rewitalizacji o następujące osoby: 

1. Marek Chrzan 

2. Krzysztof Janicki 

3. o. Albert Krzywański 

4. Wojciech Pączka 

5. Ewa Skrądź 

6. Arleta Wieczorek 

7. Bolesław Żoliński 

 zarządzenie Nr 37/16 z dnia 3 marca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

Zespołu ds. Rewitalizacji - przedmiotowym zarządzeniem uzupełniono skład Zespół                       

ds. Rewitalizacji o następujące osoby: 

1. Marlena Rogus 

2. Danuta Wójcik 

 zarządzenie Nr 38/16 z dnia 7 marca 2016r. w sprawie uchylenia zarządzenia w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa Kierownikowi Ośrodka Pomocy Społecznej w Radkowie z/s                     

w Ścinawce Średniej – z uwagi na nową formę udzielanych pełnomocnictw, w celach 

porządkowych  uchylono będące w obrocie prawnym zarządzenie nr 38/16 

 zarządzenie Nr 39/16 z dnia 7 marca 2016r. w sprawie ustalenia harmonogramu czynności            

w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu uzupełniającym w roku szkolnym 

2016/2017 do publicznych przedszkoli oraz publicznych szkół podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Radków - przedmiotowym zarządzeniem zrealizowano wymóg wynikający                 

z rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej  z dnia 2 listopada 2015r.  

 zarządzenie Nr 40/16 z dnia 10 marca 2016r. o zmianie zarządzenia Nr 53/04 Burmistrza 

Miasta i Gminy w Radkowie z dnia 29 czerwca 2004r. w sprawie Regulaminu Organizacyjnego 

Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie - przedmiotowym zarządzeniem wprowadzono                          

od 1 kwietnia 2016r. w strukturze Urzędu następujące zmiany: 

- zlikwidowano w Referacie Organizacyjno – Administracyjnym etat archiwisty 

- w Referacie Finansowo – Budżetowym: zmniejszono o 1 etat liczbę stanowisk ds. 

księgowości budżetowej, w miejsce dotychczasowego 1 etatu ds. wymiaru i zobowiązań 

podatkowych wprowadzono 2 etaty ds. wymiaru i kontroli zobowiązań podatkowych,                    

w prowadzono dodatkowo 1 etat ds. rozliczeń gotówkowych i bezgotówkowych (kasa                    

w Ścinawce Średniej) 

 

 

 



 zarządzenie Nr 41/16 z dnia 14 marca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie 

przeznaczenia do sprzedaży gminnej nieruchomości gruntowej - przedmiotowym 

zarządzeniem zmieniono zapis dotyczący wielkości udziału w gminnej działce oznaczonej jako 

działka nr 94/19 AM-1 o powierzchni 0,0098 ha obręb Wambierzyce z 69/100 na 64,34% 

 zarządzenie Nr 42/16 z dnia 15 marca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie zasad zwrotu 

i waloryzacji kaucji mieszkaniowych - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono Referat 

wykonujący czynności związane z realizacją przedmiotowego zarządzenia. W miejsce Referatu 

Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami wprowadzono Referat Gospodarki Komunalnej                   

i Mieszkaniowej. 

 zarządzenie Nr 43/16 z dnia 17 marca 2016r. o zmianie zarządzenia w sprawie powołania 

Zespołu Interdyscyplinarnego - przedmiotowym zarządzeniem zmieniono w składzie Zespołu 

Interdyscyplinarnego przedstawiciela Niepublicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej „Medicus” 

S.C. w Radkowie. Nowy członek Zespołu to Pani Elżbieta Wacyk. 

 zarządzenie Nr 44/16 z dnia 21 marca 2016r. w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację 

szczepień profilaktycznych przeciwko rakowi szyjki macicy, wywoływanego przez wirusy HPV. 

Dotyczących dziewcząt urodzonych w roku 2003,2004,2005 w ramach programu zdrowotnego 

pn.: „Program zdrowotny w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego 

(HPV) typu 6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019” - przedmiotowym zarządzeniem 

ogłoszono konkurs na realizacje szczepień profilaktycznych przeciwko rakowi szyjki macicy, 

wywoływanego przez wirusy HPV oraz do rozpatrzenia ofert konkursowych powołano komisję 

w składzie: 

1. Elżbieta Polanowska - przewodnicząca; 

2. Marzena Dukielska - członek; 

3. Ewa Sowa - członek. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Referat Organizacyjno – Administracyjny  

Kierownik Józef Strug 

Zgodnie z umową zawartą z Powiatowym Urzędem Pracy w Kłodzku w miesiącu marcu br. staż 

odbywała jedna osoba.  

W dniu 24 marca 2016r. został złożony wniosek do powiatowego Urzędu Pracy w Kłodzku                       

o zawarcie umowy na roboty publiczne w 2016r. na 15 osób na okres do 6 miesięcy. 

Przewidywane  zatrudnienie 18 kwietnia 2016r. 

W zatrudnieniu pracowników administracyjnych Urzędu Miasta i Gminy w Radkowie w stosunku do 

miesiąca lutego 2016r. zaszły następujące zmiany: 

- z dniem 29 lutego 2016r. rozwiązano na zasadzie porozumienia stron umowę o pracę                          

z  pracownikiem zatrudnionym na stanowisku archiwisty. 

- w wyniku naboru od dnia 1 marca 2016r. zostało zatrudnionych 2 pracowników na stanowisko 

młodszego referenta ds. kancelaryjnych i archiwum oraz na stanowisko młodszego referenta ds. 

techniczno-kancelaryjnych sekretariatu. 

- z dniem 1 marca 2016r. w wyniku awansu wewnętrznego stanowisko Zastępcy Skarbnika Gminy 

powierzono Pani Swietłanie Koszałko 

W sprawach pozostałych Referat Organizacyjno-Administracyjny w miesiącu marcu br. na bieżąco 

wykonywał wszystkie zadania nałożone na ten referat związane z zapewnieniem właściwego 

funkcjonowania Urzędu. 

 

 

 

Referat Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami  

Kierownik Piotr Rożej 

 

 

W ramach wykonywanych przez referat obowiązków w okresie od dnia 25 lutego do dnia    

24 marca 2016r: 

 

I.  Przeprowadzono następujące przetargi: 

- VII przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako nr 48/3 o pow. 0,1899 ha położonej w Radkowie 

przy ul. Górskiej. Przetarg zakończył się wynikiem pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 

62 115,00 zł brutto. 



 

- I przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako nr 41/1 o pow. 0,30 ha położonej w Karłowie. Przetarg zakończył się wynikiem 

pozytywnym. Cena osiągnięta w przetargu wyniosła 11 100,00 zł brutto. 

 

II.    Podano do publicznej wiadomości ogłoszenia o: 

- I przetargu ustnym nieograniczonym na sprzedaż gminnej nieruchomości rolnej oznaczonej 

geodezyjnie jako działka nr 574/7 AM2 o pow. 0,32 ha położonej w Ścinawce Dolnej. Cena 

wywoławcza nieruchomości wynosi 8 500,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 06.04.2016r. 

-  II przetargu ustnym nieograniczony na oddanie w użytkowanie wieczyste gminnych 

nieruchomości gruntowych niezabudowanych oznaczonych geodezyjnie jako działki 441/1 i 438/2 

AM-17 o łącznej powierzchni 0,3339 ha położonych w Radkowie przy ul. Spadzistej. Działki 

przeznaczone zostały do oddania się w użytkowanie wieczyste na okres 99 lat w celu stworzenia 

zabudowy garażowej lub zabudowy budynkami i urządzeniami służącymi do obsługi komunikacji 

samochodowej. Cena wywoławcza wynosi 203 000,00 zł netto + VAT. Termin przetargu ustalono 

na dzień 21.04.2016r.  

-  I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości lokalowej 

stanowiącej lokal mieszkalny nr 1 usytuowany w budynku zlokalizowanym w Wambierzycach przy 

ul. Noworudzkiej 8 (pow. użytkowa lokalu wynosi 36,96 m2). Cena wywoławcza nieruchomości 

wynosi 40 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 21.04.2016r. 

-  I przetargu ustnym nieograniczony na sprzedaż gminnej nieruchomości gruntowej 

zabudowanej położonej w Suszynie nr 3, oznaczonej jako działka nr 20/5 AM-1 o pow. 1,87 ha. 

Cena wywoławcza nieruchomości wynosi 150 000,00 zł. Termin przetargu ustalono na dzień 

14.04.2016r. 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnych nieruchomości gruntowych 

niezabudowanych oznaczonych geodezyjnie jako działki nr 67/7 oraz 72/2 o łącznej powierzchni 

0,83 ha położonych w Tłumaczowie. Termin przetargu ustalono na dzień 30.03.2016r. 

 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę gminnej nieruchomości gruntowej 

niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka 273/3 o powierzchni ewidencyjnej 0,30 ha 

położonej w Wambierzycach. Termin przetargu ustalono na dzień 30.03.2016r. 

- I przetargu ustnym ograniczonym na dzierżawę części o powierzchni  0,76 ha gminnej 

nieruchomości gruntowej niezabudowanej oznaczonej geodezyjnie jako działka nr 284 położonej              

w Ścinawce Dolnej. Termin przetargu ustalono na dzień 30.03.2016r. 

 

III. Na wniosek użytkownika wieczystego Burmistrza Miasta i Gminy Radków wydał decyzję o  

przekształceniu prawa użytkowania wieczystego w prawo własności nieruchomości położonej w 

Radkowie przy ul. Grunwaldzkiej 20, oznaczonej geodezyjnie jak działki nr 163/1 i 163/2. Opłata z 

tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności ustalona została 



w oparciu o wycenę sporządzoną przez biegłego rzeczoznawcę na kwotę 28 600,00 zł. Spłata 

opłaty nastąpi w formie ratalnej. 

  

IV. Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego wystąpiono z wnioskiem o wydanie przez 

Wojewodę Dolnośląskiego decyzji administracyjnej, potwierdzającej nabycie przez Gminę Radków 

nieodpłatnie prawa własności nieruchomości Skarbu Państwa, składającej się z stanowiących 

drogi działek oznaczonych geodezyjnie numerami 86 i 102  AM 1 obręb Raszków. Obie działki 

stanowią drogi, które nie są i nie były zaliczone do żadnej kategorii dróg publicznych. Działki te 

(drogi) znajdują się w ciągach gminnych dróg wewnętrznych, położonych wśród zabudowy wsi 

Raszków. 

 

1. Przygotowano decyzję Burmistrz Miasta i Gminy Radków o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: ”Remont zespołu zaporowo-upustowego 

na  gazociągu podwyższonego średniego ciśnienia w miejscowości Ścinawka Dolna dz. nr 

571 - zasilenie Radkowa”. Przedmiotowe przedsięwzięcie w całości realizowane będzie na 

terenie, na którym zlokalizowany jest istniejący gazociąg w granicach działki nr 571, obręb 

Ścinawka Dolna oraz działek  nr 228/1, 228/2, obręb Raszków. Decyzję wydano na wniosek 

Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. Oddział we Wrocławiu, Zakład w Wałbrzychu.  

 

2. Nadal toczy się postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji                                     

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pod nazwą: ”Przebudowa drogi 

powiatowej nr 3333D Granica Państwa - Ostra Góra - Karłów”. Pełnomocnik inwestora 

dokonał korekty wniosku w związku z otrzymanym stanowiskiem Parku Narodowego                    

o konieczności wyłączenia z zakresu inwestycji prac polegających na budowie zjazdów do 

nieruchomości pozostających we władaniu Parku. Jednocześnie Regionalna Dyrekcja 

Ochrony Środowiska we Wrocławiu pismem z dnia 11 marca 2016 r. wezwała inwestora do 

uzupełnienia karty informacyjnej przedsięwzięcia w zakresie uwarunkowań środowiskowych 

i oddziaływania ww. przedsięwzięcia na środowisko przyrodnicze oraz obszary Natura 

2000.  

VII.  W związku z podjętą  w dniu 29 lutego 2016 roku uchwałą Rady Miejskiej w Radkowie                

o przystąpieniu do sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentu terenu eksploatacji złoża melafiru ”Tłumaczów-Gardzień I”. Urząd Miasta i Gminy 

Radków  pismem z dnia 4 marca 2016 r. 

      -  zawiadomił  właściwe organa i instytucje o których mowa w art. 17 pkt 2  ustawy  z dnia 

27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym o  podjęciu ww. uchwały                        

i możliwości składania wniosków do planu; 

      -  wystąpił z wnioskiem do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska we Wrocławiu                       

i Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kłodzku o uzgodnienie zakresu                     

i stopnia szczegółowości informacji wymaganych w prognozie oddziaływania na środowisko do 



projektu miejscowego planu; 

-   przesłał projektantowi treść Ogłoszenia Burmistrza Miasta i Gminy Radków o przystąpieniu 

do sporządzania  ww. miejscowego planu w celu jego ogłoszenia w lokalnej prasie. 

      

I. VIII.  W okresie sprawozdawczym wydano 2 decyzje w sprawie zatwierdzenia projektu podziału 

nieruchomości z czego 1 decyzję wydano na wniosek właścicieli gruntu podlegającego podziałowi, 

druga decyzja dotyczyła podziału gminnej nieruchomości. Podział przeprowadzono w celu 

wydzielenia działek budowlanych i przygotowania ich do zbycia.  

 

IX.  W okresie sprawozdawczym przyjęto do rozpoznania 10 wniosków o wydanie zezwolenia 

na usunięcie drzew i krzewów. W tym samym czasie wydano 14 decyzji zezwalających na 

usunięcie drzew. W chwili obecnej 9 wniosków oczekuje na rozpatrzenie.  

Burmistrz Miasta i Gminy Radków zwrócił się z wnioskami do Starosty Kłodzkiego                         

o wydanie stosownego zezwolenia na usunięcie drzew z gminnych nieruchomości                                   

w miejscowościach Tłumaczów, Radków i Suszyna. 

 

 

 

Referat Oświaty, Kultury i Sportu 

Kierownik Lidia Jagódka 

 

 

Do Kuratorium Oświaty we Wrocławiu wysłano informację dot. Klasyfikacji budżetowej na 

dofinansowanie realizacji zadań własnych gmin z zakresu wychowania przedszkolnego w roku 

2016. Gmina otrzymała kwotę: 298 660,00zł – 218 przedszkolaków na podstawie inf. SIO                       

z 30.09.2015r. 

 

Na bieżąco uzupełniane są dane do nowego systemu informacji oświatowej (SIO) - zgodnie                    

z ramowym harmonogramem w zakresie ustalonych obszarów. Kontrola, zbieranie danych                   

o spełnianiu obowiązku nauki przez młodzież w wieku 16-18 lat zameldowaną na terenie Gminy – 

ogółem 282 młodzieży, w tym 131 dziewcząt, zameldowanej na stałe lub tymczasowo powyżej             

3-m-cy.  

  

Na bieżąco realizowane są zapotrzebowania ze szkół (zakup materiałów i usług) w celu 

prawidłowego funkcjonowania zespołów szkół. 

W miesiącu marcu dwukrotnie miało miejsce spotkanie z dyrektorami w sprawie m.in.: Dzieci                   

6-letnich, form doskonalenia nauczycieli, wysokości dofinansowania itp. 

 

 



Z informacji uzyskanych od Dyrektorów Zespołów wynika, że do klas I szkół podstawowych 

zapisano łącznie 27 dzieci, w tym: Radków – 6 dzieci, Ścinawka Średnia -6 dzieci, Ścinawka Dolna 

9 dzieci, Wambierzyce – 6 dzieci. 

 

Wykonano opinie o stanie technicznym wszystkich obiektów szkolnych, w tym hala sportowa                

w okresie 5-letnim.   

 

Przygotowano projekty zarządzeń ws : 

- ustalenia harmonogramu czynności w postępowaniu rekrutacyjnym oraz postępowaniu 

uzupełniającym w roku szkolnym 2016/2017 do publicznych przedszkoli oraz publicznych szkół 

podstawowych prowadzonych przez Gminę Radków; 

 

- planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli zatrudnionych w zespołach                

i przedszkolu funkcjonujących na terenie Gminy Radków, ustalenia maksymalnej wysokości 

dofinansowania opłat pobieranych przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz 

ustalenia specjalności i form kształcenia na 2016 rok; 

 

- projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów wraz z liczbą punktów w postępowaniu 

rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych i gimnazjów prowadzonych przez Gminę 

Radków oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełniania tych kryteriów; 

 

W dniu 14 marca brano udział w Dolnośląskiej debacie o edukacji. Jak powinna być finansowana 

oświata w Polsce – wręczenie nominacji nowemu Kuratorowi Oświaty we Wrocławiu – Roman 

Kowalczyk przez Panią Annę Zalewską – Ministra Edukacji Narodowej. 

W dniu 23 marca brano udział w Dolnośląskim Kongresie Samorządowym – Edukacja: "Reformy 

systemu oświaty a sytuacja samorządów", w tym: 1) Reforma oświaty – wspólny problem 

samorządów i nauczycieli, 2) Likwidacja obowiązku szkolnego dla 6-latków – skutki finansowe                

i organizacyjne, 3) Likwidacja gimnazjów, 4) model : 4+4+4 -: szkoły podstawowe, gimnazja, licea.  

 

Wiejskie Centrum Kultury i Integracji w Wambierzycach przy ul. Noworudzkiej 2 

Czynne jest od poniedziałku do piątku w godzinach 17.00-20.00, a w soboty od 17.00 -21.00. 

Zajęcia na sali gimnastycznej: 

- poniedziałek: gry z piłkami dla dzieci, tenis stołowy. 

- wtorek: siatkówka panie z "zielonej róży", gry i zabawy dla najmłodszych dzieci. 

- środa: koszykówka (chłopcy z podstawówki i gimnazjum). 

- czwartek: siatkówka panie z "zielonej róży", siatkówka dla rodziców i dzieci. 

- piątek: zabawy piłkami dla najmłodszych, fitness. 

- sobota: siatkówka  (grupa z Nowej Rudy), siatkówka dla chętnych rodziców z dziećmi. 



Również we wtorki odbywał się trening na siłowni i sali piłkarzy z Wambierzyc. 

Siłownia również ma duże zainteresowanie, oprócz ludzi z Wambierzyc przyjeżdżają panowie                 

z Radkowa, Raszkowa i Ratna Dolnego. 

W dniach od 23.02.2016r. Do 23.03.2016r. na sali gimnastycznej w zajęciach brało udział 330 

osób, z siłowni skorzystało 176 osób. Kwota - 655,00zł.  

Hala Sportowa 

W tygodniu w dniach szkolnych do godziny 15-tej z hali korzystała młodzież szkolna w Ścinawce 

Średniej w ramach zajęć wychowania fizycznego. 

Trzy razy w tygodniu w wymiarze 5 godzin tygodniowo w ramach zajęć pozalekcyjnych  SKS-ów  

korzystała miejscowa szkoła (tenis ziemny, gry zespołowe). 

 

W godzinach popołudniowych odbywały się stałe zajęcia sekcji sportowych klubu siatkarskiego 

Gminy Radków 3 razy po 2 godziny, i szachowa zgodnie ze swoimi harmonogram, sekcja kolarska 

GCKSiT w Radkowie dwa razy w tygodniu. 

Kluby piłkarskie naszej Gminy prowadziły zajęcia przygotowawcze do sezonu wiosennego, ćwiczyli 

głównie młodzicy i juniorzy MLKS Zjednoczeni Ścinawka Średnia, Tęcza Ścinawka Dolna, Granica 

Tłumaczów i WLKS Wambierzyce zgodnie z Regulaminem bezpłatne korzystanie z hali sportowej. 

 

Ponadto za odpłatnością z hali korzystały trzy grupy piłkarzy halowych, grupa dorosłych siatkarzy 

amatorów, dwie grupy tenisa ziemnego, odbywały się zajęcia ZUMBY i AEROBIKU dla kobiet, 

grano w kometkę, nie brakowało chętnych na siłowni (średnio od 15 do 25 osób dziennie od 

poniedziałku do piątku) oraz chętnych do gry  tenisa stołowego i bilarda.  

W godzinach popołudniowych nie licząc zajęć szkolnych ćwiczyło w tym okresie 1950 

uczestników.  

 

Wpływy z hali sportowej za odpłatnością w tym okresie wyniosły 3800 złotych. 

 

 

 

 

IMPREZY SPORTOWE I INNE   

 

1. 27.02.2016r. zawody łucznicze puchar Dolnego Śląska pod patronatem Pana Burmistrza Jana 

Bednarczyka uczestniczyło 140 uczestników. 

2. 01.03.2016r. i 03.03.2016r. Rejonowe szkolne zawody w piłkę ręczną dziewcząt i chłopców 

uczestniczyło po 4  drużyny dziewcząt i chłopców z Powiatu Kłodzkiego. 



Ogółem uczestniczyło  prawie 100  uczestników. 

3. 05.03.2016r.  III turniej GRAND PRIX w szachach w 2016 roku uczestniczyło 46 zawodników. 

4. 06.03.2016r.   III LIGA szachowa w tym mecz Radków – Żarów wygrany przez Radkowian 3 – 2. 

5. 12.03. 2016roku  III LIGA szachowa w tym mecz Radków – Oława wygrany 4,5 – 0,5, 

Z uwagi na zajętą salę w Ścinawce mecz rozgrywano w Domu Kultury w Radkowie. 

6. Stoły Wielkanocne w dniu 13.03.2016 r. zgromadziły jak zawsze mnóstwo odwiedzających 

7.15.03.2016 r. impreza szkolna „Targi Szkolne” propozycje szkolne dla absolwentów 

Gimnazjalistów z terenu Gminy Radków. 

8. 21.03.2016r. impreza szkolna dzień języków obcych uczestniczyło 150 osób 

9. 22.03. 2016r. Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Szkół Podstawowych w szachach Uczestniczyło 

8 szkół. Pierwsze miejsce SP Ścinawka Średnia, 4 miejsce SP Ścinawka Dolna, 5 miejsce SP 

Wambierzyce, 6 miejsce drużyna 1-2 klas ze Ścinawki Średniej z programu szachy w szkole. 

10. 23.03.2016r. Drużynowe Mistrzostwa Powiatu Szkół Gimnazjalnych w szachach, udział                    

5 drużyn. 

 

Polityka społeczna i ochrona zdrowia 

 W miesiącu marcu złożono 1 wniosek o KDR oraz wydano 17 Kart Dużej Rodziny. 

 W dniu 10 marca w Zespole Szkolno- przedszkolnym w Wambierzycach oraz oddziale 

przedszkolnym w Tłumaczowie zostały dokończone badania u dzieci 3-5 lat w ramach 

międzynarodowego projektu pn „Zdrowe dzieci naszych dzieci”. Badanie było wykonane przy 

użyciu jednego z najnowocześniejszych środków technicznych- urządzenia Plusoptix.                      

W badaniach wzięło udział 36 dzieci. Badanie było kontynuacją rozpoczętych w lutym badań 

wzroku które przeprowadzono u 153 dzieci. 

 W dniu 10 marca rozdysponowano ponad  20 ton jabłek oraz 8 ton marchewki przekazanych 

przez Polski Komitet Pomocy Społecznej we Wrocławiu dla OPS. Jabłka przekazano dla: 

wszystkich placówek oświatowych, przedszkola i żłobka, GCKSIT w Radkowie, Biblioteki 

Publicznej MiG Radków, Domu Pomocy Społecznej dla Dorosłych w Ścinawce Dolnej, 

Niepublicznego Zespołu Szkół Zgromadzenia Sióstr Św. Teresy od Dzieciątka Jezus                        

w Ścinawce Dolnej, Radkowskiego Klubu Aktywnego Seniora „Srebrny Liść” oraz wszystkich 

sołectw Gminy Radków. 

 Przygotowano zarządzenie w sprawie ogłoszenia konkursu na realizację programu 

zdrowotnego w zakresie profilaktyki zakażeń wirusami brodawczaka ludzkiego (HPV) typu 

6,11,16,18 w Gminie Radków na lata 2012-2019. Celem konkursu jest realizacja  szczepień 

kolejnych roczników 13 letnich dziewczynek. Program zakłada objęcie szczepieniami populacji 



dziewczynek z następujących roczników tj.: 2003-39 dziewczynek, 2004-36 dziewczynek, 

2005- 38 dziewczynek. 

 Przygotowano zarządzenie dotyczące zmiany składu Zespołu Interdyscyplinarnego. 

 Trwają przygotowania dotyczące obchodów Gminnego Dnia Zdrowia, które zaplanowano na 

dzień 12 kwietnia. W tym roku obchody dnia zdrowia będą przebiegały pod hasłem „Pokonaj 

cukrzycę” i będą prowadzone w formie konferencji. Dodatkowo trwają rozmowy z NZOZ                     

z terenu Gminy Radków których celem jest włączenie tych instytucji poprzez darmowe 

wykonanie badań poziomu cukru we krwi dla mieszkańców Gminy. 

 Zrealizowane zostało zamówienie dotyczące doposażenia gabinetów higieny szkolnej do 

Zespołu Szkół w Radkowie, Zespołu szkolno- przedszkolnego w Wambierzycach oraz Zespołu 

szkolno - przedszkolnego w Ścinawce Dolnej. Zakupione zostały: biurka, stoliki zabiegowe, 

parawany, kozetki oraz różnego tablice do badania wzroku.  

 

Informacje z poszczególnych szkół i przedszkola: 

 Zespół Szkół w Radkowie 

1. Dzięki funduszom pozyskanym z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych uczniowie raz w miesiącu korzystają  z darmowego wyjazdu na 

basen w Słupcu.   

2. Wycieczka integracyjna uczniów klasy VI SP wraz z wychowawczynią i rodzicami na 

dwudniową wycieczkę z noclegiem do Wrocławia. 

3. Reprezentowanie Gminy Radków przez ucznia SP, który zdobył I miejsce w etapie 

gminnym w Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej w Drogosławiu. Uczeń zajął II 

miejsce. 

4. Zapoznanie z największą Jaskinią Sudetów o unikalnym mikroklimacie, zachwycającą 

szatą naciekową stalaktyków, stalagmitów, obserwacja fauny jako nieodłącznego elementu 

jaskini, podziwianie krajobrazu w Masywie Śnieżnika. Kultura zachowania w miejscach 

publicznych, krzewienie turystyki, integracja, wspólne spędzanie czasu w gronie 

najbliższych. Wyjazd Uczniów klasy III SP z wychowawczynią i rodzicami do Kletna – 

Jaskini Niedźwiedziej. 

5. Udział uczniów klasy III Gimnazjum w Targach zawodoznawczych w Ścinawce Średniej. 

6. Wyjazd uczniów klasy III Gimnazjum do Polanicy na zaproszenie Regionalnej Szkoły 

Turystycznej. Uczniowie uczestniczyli w Uroczystości nadania honorowego patronatu 

„Rainbow Tours” dla zawodu technik obsługi turystycznej, oraz konferencji „Animator czasu 

wolnego - zainteresowania i pasja, poszukiwany zawód a może sposób na wakacje?”. 

7. Powitanie wiosny. Integracja uczniów, rozgrywki sportowe w duchu fair play spólne 

spędzanie czasu przy pieczeniu kiełbasek na kompleksie sportowym w Radkowie „Orlik”. 

8. Udział uczniów z nauczycielami, rodzicami w XV Jarmarku Wielkanocnym Gminy Radków”. 

Podczas Jarmarku uczniowie zostali  nagrodzeni za udział w  konkursie  „Wiosenny wianek 

wielkanocny”. 



9. Udział uczniów klas IV-VI Szkoły Podstawowej i I-III Gimnazjum w XXI Konkursie 

Recytatorskim „Pegazik” w etapie powiatowym, są to uczniowie którzy zwyciężyli w etapie 

Gminnym. Uczeń SP  otrzymał wyróżnienie. 

10. Codziennie uczniowie mogą konsumować świeże polskie jabłka, przekazane przez 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Ścinawce Średniej, a pozyskane z Polskiego Komitetu 

Pomocy Społecznej Zarządu Miejsko - Gminnego w Świdnicy. 

11. Zakończone prace montażu sygnalizacji alarmowej K2 dla budynków Zespołu Szkół                      

w Radkowie. 

12. Dla wszystkich chętnych w godzinach popołudniowych w Gimnazjum w sali gimnastycznej 

odbywają się zajęcia  „Fitnes”  jak również zajęcia z łucznictwa. 

 

 

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Wambierzycach   

   

1. Uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach wyjeżdżali do Miejskiego 

Ośrodka Kultury w Nowej Rudzie na spektakle: 

- klasy I- III i przedszkolaki pt „Brzechwolandia” 

- klasy IV-VI – „ Teatralne ABC”  

 2. W szkole w Wambierzycach odbyła się „Żywa lekcja historii” przedstawiona przez teatr                            

z Krakowa.        

3. W Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Wambierzycach odbyły się rekolekcje wielkopostne.  

4. W ramach doskonalenia zawodowego 6  nauczycieli  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego wzięło 

udział w warsztatach pt. ”Zabawa muzyką klasyczną”. 

 

5. Podczas Jarmarku Wielkanocnego w Ścinawce Średniej uczniowie Zespołu Szkolno-

Przedszkolnego w Wambierzycach : 

- przedstawili program artystyczny  

- odebrali nagrody za wykonane  prace plastyczne w konkursie pt.” Wiosenny wianek wielkanocny” 

 Wyróżnienie w kategorii  przedszkole - Miłosz Stankiewicz 

 II miejsce w kategorii klas I-III - Oliwia Kołacz 

 Wyróżnienie w kategorii klas I-III - Dagmara Urbanek 

6. W Wiejskim Centrum Kultury, Rekreacji i Integracji w Wambierzycach oraz w remizie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Wambierzycach odbyły się imprezy środowiskowe z okazji Dnia 

Kobiet, na której uczniowie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Wambierzycach przedstawili 

program artystyczny. 

 

 



Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ścinawce Dolnej   

1. Szkoła brała udział w Wielkanocnym Jarmarku, na którym prezentowała ozdoby 

świąteczne, wypieki przygotowane przez uczniów i rodziców. W konkursie na świąteczny  

wianek uczniowie zdobyli I miejsce w kategorii szkół podstawowych klas I-III oraz II                    

w kategorii klas IV-VI. 

2. W Ogólnopolskim Turnieju Wiedzy Pożarniczej ,,Młodzież zapobiega pożarom" uczniowie  

Przemysław Potoczak i Szymon Brzozowski zajęli III i IV miejsce w kategorii szkół 

podstawowych na szczeblu powiatowym. W Mistrzostwach Powiatu Kłodzkiego Szkół 

Podstawowych w szachach drużynowych drużyna zajęła III miejsce. 

3. Pierwszy Dzień Wiosny szkoła powitała na rajdzie w Parku Narodowym Gór Stołowych i na 

nartach biegowych. Uczniowie kl.V zaprezentowali przedstawienie ''Wiosna ,ach to TY..." 

4. Uczniowie brali udział w ogólnopolskim konkursie matematycznym PANGEA- czekamy na 

wyniki.                   

5. Dzieci z przedszkola oraz uczniowie z klas I-VI uczestniczyli w przedstawieniu teatralnym 

organizowanym w ramach internetowego Teatru Telewizji ''O Kasi ,która gąski zgubiła''. 

6. W ramach Dnia Języków Obcych uczniowie szkoły podstawowej uczestniczyli w prezentacji 

świątecznych zwyczajów krajów angielskojęzycznych i niemieckojęzycznych. 

 

Zespół Szkół z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej 

1. W dniu 13.03.2016r. na terenie szkoły i hali sportowej odbył się XV Jarmark Wielkanocny. 

Nauczyciele, pracownicy szkoły i uczniowie, aktywnie wzięli udział w przygotowaniach i obsłudze 

imprezy. 

2. W dniu 21.03.2016 r. złożono do Sądu Wrocław Fabryczne dokumenty rejestracyjne 

Stowarzyszenia Wspierania i Rozwoju ZS z Oddziałami Integracyjnymi w Ścinawce Średniej. 

Stowarzyszenie zawiązali rodzice i nauczyciele oraz pracownicy szkoły. 

3. W dniu 15.03.2016 r. szkoła była organizatorem Targów Zawodoznawczych dla uczniów klas III 

gimnazjum z gminy Radków. Prezentowało się osiem szkół ponadgimnazjalnych. 

4. W celu sprawdzenia przyczyny częstych awarii oświetlenia w budynku Szkoły Podstawowej,                 

w jednej klasie wymieniono wszystkie świetlówki (80 szt.). Po założeniu 30 sztuk nie zadziałało. 

Pan Mirosław Kundzicz wystosował pismo do wykonawcy oświetlenia w celu usunięcia awarii                     

i przeglądu stanu instalacji. 

5. Rozprowadzono wśród pracowników i uczniów ZS jabłka i marchew, otrzymane od UM. 

6. Na dzień 23.03.2016 r. do klasy pierwszej przyjęto sześcioro 6 sześciolatków, a troje rodziców 

zdecydowało się o pozostawienie dzieci w klasie pierwszej od dnia 01.09.2016 r.  

7. W okresie sprawozdawczym uczniowie naszej szkoły brali udział w następujących imprezach: 

wyjazd na uczniów gimnazjum do Polanicy Zdrój na uroczystość nadania honorowego patronatu 



,,Rainbow Tours”, oraz udział w konferencji nt.: ,,Animator czasu wolnego” reprezentacja chłopców 

gimnazjum wzięła udział w rejonowych eliminacjach turnieju piłkarskiego ,,Coca – cola Cap”, 

zajmując III miejsce. 

8. W dniu 21.03.2016 r. odbył się w szkole dzień języków obcych. W imprezie zaangażowani byli 

wszyscy uczniowie i nauczyciele 

9. W dniu 21.03.2016 r. uczniowie klas I – III byli na wycieczce terenowej ,,W poszukiwaniu 

Wiosny”. 

10.  W dniu 19.03.2016 r. uczniowie Filip Domagała i Wiktor Kosmaty wzięli udział w powiatowym 

finale ,,Młodzież zapobiega pożarom”, zajmując II i III miejsce. Niestety do finału dolnośląskiego 

kwalifikował się tylko zwycięzca.  

11. 16.03.2016 r. 26 gimnazjalistów pod opieką pani Renaty Mastalerz i pana Jacka 

Grzeszkiewicza zakończyło sezon narciarstwa biegowego w Karłowie korzystając z bardzo 

dobrych warunków pogodowych. 

12. Uczniowie klas IV SP odbyli wyjazd do kina w Kłodzku połączony ze zwiedzaniem miasta. 

13. W dniu 01.03.2016 r. nasza szkoła przy współpracy z P SZS w Kłodzku była organizatorem 

finałów powiatowych gimnazjum w piłce ręcznej dziewcząt. 

14. W dniu 22 i 23.03. 2106 r. nasza szkoła przy współpracy z P SZS w Kłodzku, przeprowadziła 

finały powiatowe w szachach drużynowych dla szkół podstawowych i gimnazjum. Zarówno SP jak i 

GM zajęli I miejsca i będą reprezentować nasz powiat w finałach strefy w Żarowie.  

Uczniowie klas I SP wzięli udzielał w spektaklu teatralnym w Nowej Rudzie mającym na celu 

zapoznania ich z twórczością Jana Brzechwy. 

 

Gminne Przedszkole Publiczne z Oddziałami Integracyjnymi w Radkowie 

 

 Ogólna informacja o placówce  

 Lp.  Oddziały GPP w Radkowie Liczba dzieci w grupach 

w okresie 

sprawozdawczym 

Liczba dzieci w oddziale 

w okresie 

sprawozdawczym 

1 Radków 5- latki 

4-5-latki 

23 dzieci 

15 dzieci 

80 dzieci 

13 wolnych miejsc 

4-latki 19 dzieci 

3-latki 23 dzieci 

2 Ścinawka Średnia 5-latki 25 dzieci 65 dzieci 

4 wolne miejsca 
4-latki 22 dzieci 

3-latki 18 dzieci 

3 Tłumaczów 3-4-latki 11 dzieci 18 dzieci 

wolne miejsca 14 
5-latki 7 dzieci 

4 Ogółem liczba dzieci 163 dzieci 

 

 



 Środki pozabudżetowe pozyskane przez przedszkole 

W okresie sprawozdawczym zebrano: 

 850 zł – środki zebrane w ramach kiermaszu wielkanocnego na poczet Rady Rodziców 

 

 Realizowane uroczystości, wycieczki i wyjazdy 

1. Wycieczka do siedziby straży miejskiej i policji w Radkowie oraz przejazd do Domu Kultury 

i udział dzieci w zajęciach taneczno- ruchowych prowadzonych przez animatora 

2. Udział dzieci w uroczystości przedszkolnej z okazji Dnia Kobiet 

3. Udział dzieci w XV Polsko-Czeskim Jarmarku Wielkanocnym Gminy Radków pod hasłem 

"Ależ pasztet" występy artystyczne o tematyce świątecznej 

4. Uroczyste obchody powitania I Dnia Wiosny  

5. Wycieczka do punktu krawieckiego- poznanie czynności wykonywanych przez krawcową 

oraz przyborów, którymi posługuje się w pracy krawcowa, wspólne szycie spódniczki dla 

dziewczynek i spodenek dla chłopców 

6. spotkanie z biskupem Adamem Bałabuchem w przedszkolu- uroczyste powitanie przez 

dzieci piosenką i wierszami, rozmowa z gościem 

7. Pieczenie babeczek i baby wielkanocnej w przedszkolnej kuchni. Uroczysty poczęstunek            

z babką i jajkami w roli głównej zakończony wesołą zabawą śmiguso-dyngusową 

8. Udział dzieci w przedstawieniu pt:”Zima swe uroki ma” w wykonaniu chłopców z DPS                   

w Ścinawce Dolnej  

Realizacja akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”  

 Spotkanie z leśniczym z nadleśnictwa Jugów p. Janem Borkowskim,  czytanie przez gościa 

dzieciom bajki o tematyce wiosennej w ramach akcji "Cała Polska czyta dzieciom"  

  Spotkanie z bibliotekarką nt. „Urodziny Misia Uszatka”- słuchanie bajek, poznanie historii 

powstania bajki, kolorowanie obrazków na wystawę w bibliotece 

 Współpraca z Gminną Biblioteką Publiczną w ramach akcji „Cała Polska Czyta Dzieciom”, 

rozwijanie zainteresowań czytelniczych poprzez słuchanie bajek czytanych przez panią 

bibliotekarkę w ramach akcji”Cała Polska czyta dzieciom”  

Profilaktyka zdrowotna 

W ramach prowadzonej profilaktyki zdrowotnej zorganizowano: 

 Zajęcia ruchowe na orliku z animatorem dwa razy w tygodniu  

 Udział wszystkich dzieci z grup przedszkolnych w Projekcie Zdrowotnym AKADEMIA 

ZDROWEGO PRZEDSZKOLAKA w ramach działań z zakresu promocji zdrowia, 

zorganizowanie w przedszkolu zajęć dydaktycznych: 

 Przesiewowe badanie wzroku w przedszkolu z projektu „Zdrowe oczy  naszych dzieci”                

w ramach międzynarodowego projektu „Lions Eye” zorganizowany przez Lions Club 



Rychnov n. Knežnou w Republice Czeskiej w oddziałach przedszkola w Tłumaczowie 

 Spotkanie z funkcjonariuszami Straży Miejskiej, pogadanka z zakresu  bezpieczeństwa 

  Spotkanie z pielęgniarką, pogadanka nt profilaktyki przy  zachorowaniach wywołanych 

przez ludzkie pasożyty oraz dbanie o  higienę osobistą   

 Spotkanie z panią z koła gospodyń wiejskich- poznanie działalności koła, wspólne 

gotowanie zupy w przedszkolnej kuchni, nazywanie składników zupy, degustacja 

 Obchody dnia słońca- zabawy ze śpiewem, zabawy rytmiczne, zabawa „gramy w żółte”, 

rozwiązywanie zagadek, malowanie słońca farbami 

  Obchody międzynarodowego dnia lasu- cykl zabaw związanych tematycznie z lasem 

 Obchody dnia wody- zabawy badawcze z wodą, rozmowa nt. roli wody w życiu ludzi, roślin 

i zwierząt, wykonanie plakatu pt. „Czysta woda- zdrowia doda” 

 Udział w akcjach charytatywnych 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz rehabilitacji Mateusza Kolendy 

- Udział w zbiórce plastikowych nakrętek na rzecz Wrocławskiego Hospicjum dla Dzieci 

- Bezpłatna dystrybucja jabłek i marchewki w przedszkolu w ramach działań zorganizowanych 

przez Agencję Rynku Rolnego - „Tymczasowe nadzwyczajne wsparcie producentów owoców i 

warzyw" – zorganizowane przez burmistrza UMIG w Radkowie  

 

Udział dzieci w konkursach 

 

-  udział dzieci w ogólnopolskich konkursach: 

 III miejsce w ogólnopolskim konkursie plastycznym pt. „Zdrowie przedszkolaka, czystego 

dzieciaka” zajęła  Lena Gancarska 

 „W magicznym świecie bajki” – zorganizowany przez Przedszkole Publiczne w Szczyrku 

 "Świat zamknięty w książce" - zorganizowany przez Przedszkole Samorządowe w Lipnicy 

Murowanej 

- udział dzieci w konkursach gminnych: 

 udział dzieci w Gminnym Konkursie Plastycznym pt.: „Wianek Wielkanocny” 

  I miejsce dla grupy „Biedroneczki” 

 II miejsce dla grupy „Krasnoludki” 

 III miejsce dla grupy „Wiewiórki” 

 



  Udział przedszkolaków w III edycji Konkursu Recytatorskiego Mini Pegazik 

 w kategorii 5-latki: 

III miejsce zajął Filip Józefów 

wyróżnienia : Anna Dziadosz, Nataniel Tereszkiewicz  

 

Promocja placówki 

- umieszczenie artykułów i zdjęć na stronie internetowej przedszkola  

-  zdjęcia i materiały na stronie www.facebook.com/orliktlumaczow  

- wydanie artykułu w Kurierze Noworudzko- Radkowskim” i „Noworudzianinie” 

- w ramach współpracy z „Gazetą Noworudzką” umieszczenie wypowiedzi dzieci w dziale 

„Zdaniem Przedszkolaka” 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

Referat Programowania Rozwoju i Współpracy Transgranicznej 

Kierownik Aleksandra Kowalczyk 
                

 

1. 29 lutego w Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej odbyło się szkolenie dla rolników 

dotyczące możliwości finansowania odnawialnych źródeł energii oraz nowelizacji ustawy Prawo 

budowlane. Spotkanie cieszyło się dużym zainteresowaniem. 21 marca odbyło się istotne dla 

rolników szkolenie pn. Płatności obszarowe w 2016 roku. Na spotkaniu przedstawiono zasady 

wypełniania wniosków o dopłaty bezpośrednie oraz zwrócono uwagę na najczęściej popełniane 

błędy. Ponadto, przedstawiciel Ośrodka Pomocy Społecznej, Pani Jolanta Janicka przekazała 

najważniejsze informacje dotyczące Programu „Rodzina 500 plus”. 

 

2. 3 marca br. odbyło się pierwsze posiedzenie Zespołu ds. Rewitalizacji. Spotkanie miało 

charakter warsztatów, podczas których przeprowadzono diagnozę obszaru rewitalizowanego                 

i wskazano główne problemy z pięciu głównych sfer: społecznej, gospodarczej, przestrzenno – 

funkcjonalnej, technicznej i środowiskowej. Warsztaty należy uznać za bardzo udane i owocne. 

Kolejne posiedzenie Zespołu zaplanowano na 31.03. – będą na nim omawiane cele oraz 

analizowane propozycje projektów do realizacji na obszarze rewitalizowanym, które zostały 

przedłożone przez mieszkańców, organizacje pozarządowe czy też instytucje publiczne. Ponadto 

w ramach opracowywania Lokalnego Programu Rewitalizacji prowadzone było badanie ankietowe, 



które miało posłużyć do analizy obszaru rewitalizacji. Wyniki badania są bardzo dobre, wykazały, 

że wskazany obszar w rzeczywistości wymaga działań rewitalizacyjnych. Istotne jest także to, że         

w niespełna dwa tygodnie udało się zebrać około 500 ankiet. Tak duża liczba głosów pozwala na 

sporządzenie rzetelnej analizy oraz daje pogląd na sytuację. 21 marca zakończyło się zbieranie 

propozycji projektów do realizacji na obszarze rewitalizowanym. Za pośrednictwem internetowego 

generatora wniosków wprowadzono ponad 100 propozycji projektów, które następnie poddane 

zostaną analizie, a część z nich ujęta będzie w Lokalnym Programie Rewitalizacji. 

 

3. 07.03. Urząd Wojewódzki – Wydział certyfikacji Funduszy pozytywnie zatwierdził Raport                    

z zapewnienia trwałości projektu pn. „Widoki bez granic” za rok 2015. 

 

4. 11.03. zostały zatwierdzone przez ekspertów w Ołomuńcu propozycje projektowe dotyczące 

projektów: „Czesko-polski szlak grzbietowy – część wschodnia” ; „Rowerowy region – Ziemia 

Noworudzko-Radkowsko-Broumovska”; „Rozwój ruchu turystycznego i Geoturystyki w regionie 

Sudetów Środkowych”; „Trasa edukacyjna szlakiem zabytków i ciekawostek przyrodniczych na 

pograniczu”. Obecnie trwa sporządzanie szczegółowej dokumentacji projektowej                                     

z uwzględnieniem propozycji ekspertów. Ostateczny termin złożenia projektów do sekretariatu                

w Ołomuńcu upływa 10 maja br. 

 

5. 12 marca delegacje gminy Radków oraz pracownicy Urzędu uczestniczyli  w XIX Spotkaniach 

Tradycji Wielkanocnych Ziemi Kłodzkiej w Wilkanowie. Naszą gminę reprezentowało 7 organizacji 

wiejskich oraz zespół ludowy „Tłumaczowianie” z Tłumaczowa. Nagrodę dla najpiękniejszego stołu 

zdobyło KGW Wambierzyce, natomiast w konkursie na najpiękniejszą pisankę zwyciężyła Pani 

Jadwiga Święcichowska. 

 

6. 13 marca w hali sportowej w Ścinawce Średniej odbył się XV Jarmark Wielkanocny Gminy 

Radków pod hasłem „Ależ pasztet!”. Występy artystyczne zespołów i kapel ludowych oraz uczniów 

gminnych placówek oświatowych, prezentacja świątecznych potraw „stołu wielkanocnego ziemi 

radkowskiej” a także wielki kiermasz produktów wszelakich przyciągnęły tysiące gości. Wśród 

prezentujących swe stoły znalazły się delegacje z Pniew, Czarnej Dąbrówki oraz Republiki 

Czeskiej. Tegoroczny Jarmark Wielkanocny należy uznać za bardzo udany – przemawia za tym 

bardzo wysoka frekwencja, wielka ilość odwiedzających imprezę gości oraz bogactwo stoisk 

kiermaszowych. Dzięki wprowadzeniu nowych zasad, udało się przekonać wszystkich 

sprzedawców posiadających stoiska w hali sportowej do pozostania do końca imprezy. W ramach 

imprezy wręczono nagrody w konkursie na „Ekologiczny wianek wielkanocny” – patronem 

konkursu oraz sponsorem nagród była firma FBSerwis Dolny Śląsk Sp. z o.o. 

 

7. 15 marca br. W odpowiedzi na ogłoszony przez Zarząd Województwa Dolnośląskiego nabór 

wniosków o przyznanie pomocy finansowej na operacje typu  „Budowa lub modernizacja dróg 



lokalnych”, w ramach poddziałania „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem 

lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną             

i w oszczędzanie energii”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, 

Gmina Radków złożyła wniosek o przyznanie pomocy dla zadania pn. „Przebudowa ulic 

Objazdowej i Ciemnej w Wambierzycach”. Całkowita wartość inwestycji 1 174 457,94 zł brutto,              

z czego planowane dofinansowanie ze środków unijnych wyniesie 747 307,00 zł. Oczekujemy na 

listę rankingową. 

 

8. 16 marca br. za pośrednictwem internetowego generatora złożono wniosek na dofinansowanie 

projektu pn. „Utworzenie nowych miejsc dla dzieci w wieku przedszkolnym poprzez przebudowę 

budynku szkoleniowo - dydaktycznego w Ścinawce Średniej na potrzeby przedszkola” w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014 – 2020,                

Oś priorytetowa 7 –  Infrastruktura edukacyjna, Działanie 7.1 Inwestycje w edukacje przedszkolną, 

podstawową i gimnazjalną. Zarząd Województwa Dolnośląskiego zadecydował o przesunięciu 

terminu naboru wniosków do 15 kwietnia br., co wpłynie na termin ogłoszenia wyników oceny 

wniosków i bezpośrednio przełoży się na ewentualny termin ukończenia zadania. 

 

9. Zatwierdzono wniosek o płatność ostateczną w ramach projektów „Internet szansą rozwoju 

Gminy Radków” oraz „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w Gminie Radków”. 

 

10. 21 marca br. zorganizowano (w Centrum Inicjatyw Wiejskich Gminy Radków) spotkanie 

informacyjne dla organizacji pozarządowych, dotyczące możliwości pozyskania wsparcia 

finansowego na realizację zadań publicznych z zakresu działalności wspomagającej rozwój 

wspólnot i społeczności lokalnych pn. „Przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi” w 2016 roku. 

Chęć udziału w konkursie zgłosiło 10 organizacji. Termin składania ofert do Urzędu 

Marszałkowskiego mija 1 kwietnia. Udział w konkursie możliwy jest dzięki przystąpieniu Gminy 

Radków i 10 sołectw do inicjatywy „Odnowy Wsi Dolnośląskiej”. Każde stowarzyszenie lub inna 

organizacja posiadająca osobowość prawną może uzyskać dofinansowanie do 5000,00 zł. 

 

11. W związku z planowaną kontynuacją programu „Bezrobotni dla gospodarki wodnej i ochrony 

przeciwpowodziowej”, po konsultacji z sołtysami złożono do Dolnośląskiego Zarządu Melioracji               

i Urządzeń Wodnych w Świdnicy propozycję zakresu rzeczowego oraz potrzeb zatrudnienia                

w ramach powyższego programu. 

23 marca w Urzędzie Marszałkowskim złożono wniosek o przyznanie pomocy finansowej                     

z budżetu Województwa Dolnośląskiego na bieżące utrzymanie urządzeń melioracji wodnych  

szczegółowych będących własnością gminy. 

 

12. Trwają prace związane z organizacją w dniu 21.05 w Wambierzycach koncertu czeskiej 

Orkiestry Symfonicznej z miejscowości Police n/Metują. 



13. Rozpoczęto prace mające na celu nawiązanie współpracy pomiędzy młodzieżą ze szkół                     

w Ścinawce Średniej i Policach. Ze strony dyrekcji szkoły w Ścinawce Średniej został nakreślony 

zakres działań oraz została wyznaczony koordynator, w osobie Pani: Renaty Mastaler. 

 

14. Prowadzono bieżącą obsługę serwisów internetowych Gminy Radków oraz współpracę                  

z gazetami oraz serwisami informacyjnymi, z którymi Gmina ma podpisane umowy 

(Noworudzianin, Gazeta Noworudzka, Brama Kłodzka, Euroregion Glacensis, serwis doba.pl). 

 

 

 

Stanowisko ds. działalności gospodarczej i rozwiązywania problemów alkoholowych 

 Małgorzata Bądkowska 
 

 

W miesiącu marcu 2016 r zostało przyjętych dziesięć wniosków o wpis do Centralnej Ewidencji              

i Informacji o Działalności Gospodarczej, które następnie zostały przekształcone na formę 

dokumentu elektronicznego i przesłane do Ministra Gospodarki.  

Miejsko - Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Radkowie w miesiącu 

marcu odbyła jedno posiedzenie w dniu 18 marca 2016r na którym  : 

1. Pozytywnie zaopiniowała wniosek Zespołu Szkół w Radkowie dotyczący dofinansowania 

programu „Tydzień działań profilaktycznych” otrzymując dofinansowanie w kwocie – 500 zł. 

2.  Ponadto zapoznała się z materiałami kierowanymi do Komisji a także przeprowadziła rozmowy 

motywacyjne z osobami nadużywającymi alkoholu. 

 

 

Referat Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

Kierownik Mirosław Pejski  

 

1. W zakresie gospodarki odpadami: 

- Weryfikacja deklaracji „śmieciowych” złożonych przez właścicieli nieruchomości, pod kontem 

zadeklarowanych opłat; 

- Wydruk i przesyłanie informacji, zawiadomień o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami     

w roku 2016 po dokonanych  zmianach stawek; 

- Nadzór nad realizacją usług polegających na odbieraniu i zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych, wytwarzanych przez właścicieli nieruchomości z terenu gminy Radków. Wykonawcą 

usług jest RUK w Radkowie; 

- Nadzór nad realizacją usług polegających na tymczasowym zarządzaniu składowiskiem odpadów 

w Ścinawce Dolnej – obowiązki zarządzającego przejęły Radkowskie Usługi Komunalne sp. z o. o. 



w Radkowie; 

- Nadzór nad przygotowaniem dokumentacji   na rekultywację składowiska w Ścinawce Dolnej, 

etap przedostatni -  uzyskano decyzje pozwolenia na budowę – rekultywacja; 

- Opiniowanie wniosków w sprawach umorzenia zaległości związanych z gospodarką odpadami 

komunalnymi; 

- Przygotowanie, wydruk i dystrybucja kodów kreskowych dla mieszkańców gminy Radków. 

 

2. W zakresie zamówień publicznych: 

- W ramach przetargu dokonano zbycia trzech aut osobowych marki Renault Clio; 

- Bieżąca realizacja zadań z zamówień publicznych oraz zadań nie przekraczających 

równowartości 30 000 euro. 

 

3. W zakresie gospodarki drogami: 

- Realizacja bieżących zadań w tym – Akcja zima – bez większych zakłóceń; 

- Złożone zostały wnioski na rok 2016 do Wojewody na remonty dróg uszkodzonych w wyniku 

klęsk żywiołowych na terenie całej gminy w sumie na ok 10 km takich dróg. Jako priorytet zostało 

wyznaczone zadanie wykonania kompleksowego remontu dróg w Wambierzycach; 

- Wykonane zostało doświetlenie miejscowości Tłumaczów, oraz w Radkowie doświetlenie ulic: 

Piaskowej i Osiedla Robotniczego. 

 

4. W zakresie gospodarki mieszkaniowej: 

- Bieżące gospodarowanie mieszkaniowym zasobem Gminy, ramach którego wykonano wymianę    

stolarki okiennej i drzwiowej w czterech lokalach mieszkalnych, naprawę instalacji CO w dwóch 

budynkach, naprawę instalacji wod-kan w dwóch lokalach mieszkalnych oraz roczny przegląd 

instalacji gazowej we wszystkich budynkach komunalnych; 

- W ramach obsługi administracyjnej zostały zlecone: 

a) wymiana stolarki okiennej w trzech lokalach mieszkalnych 

b) wykonanie wentylacji grawitacyjnej z lokalu nr 2 w Radkowie ul. Kościuszki 4. 

c) przegląd i badanie instalacji elektrycznej w lokalach komunalnych (110 lokali); 

- Na bieżąco prowadzona jest konserwacja i naprawy części wspólnych w tym instalacji 

elektrycznej i gazowej. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Stanowisko ds. Inwestycji, Budownictwa i Nadzoru Budowlanego  

Mirosław Kundzicz  

 

BUDOWA PLATFORMY WIDOKOWEJ NA WZGÓRZU GUZOWATA W RADKOWIE  
 
Wykonano przedmiotowy projekt, uzgodniono budowę w instytucjach uzgadniających. Projekt 

złożono w Starostwie Powiatowym w Kłodzku celem uzyskania pozwolenia na budowę.  

 
 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO W  
WAMBIERZYCACH  

 

Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na budowę. W ramach zadania zostanie 

wybudowana pompa ciepła, wymieniona kotłownia z opalanej olejem na opalaną gazem. Zostanie 

docieplona cała powierzchnia dachu.  

 
 

PRZEBUDOWA ULICY CIEMNEJ I OBJAZDOWEJ W WAMBIERZYCACH  
 
Wykonano projekt i uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania. 

W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulic z asfaltowej na nawierzchnie z kostki 

granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie przedmiotowego zadania 

 
 

ADAPTACJA POMIESZCZEŃ W BUDYNKU SZKOLENIOWO - DYDAKTYCZNYM  
W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ NA PRZEDSZKOLE 

 
Wykonano projekt oraz uzyskano pozwolenie na realizację przedmiotowego zadania. 

Złożono wniosek na dofinansowanie adaptacji pomieszczeń na przedszkole. 

 
 

TERMOMODERNIZACJA BUDYNKU GIMNAZJUM W ŚCINAWCE ŚREDNIEJ  
 
Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie i złożono go do Starostwa Powiatowego w Kłodzku 

celem uzyskania pozwolenia na budowę. W ramach zadania zostanie docieplona cała 

powierzchnia dachu, zostanie wymienione pokrycie dachowe oraz wykonana nowa elewacja 

budynku. Celem obniżenia kosztów ogrzewania zostanie wybudowana pompa ciepła.  

 

 

REMONT  ULICY  SZPITALNEJ  W  WAMBIERZYCACH  

 

Wykonano projekt na przedmiotowe zadanie, złożono go do Starostwa Powiatowego w Kłodzku 

celem uzyskania pozwolenia na budowę. W ramach zadania nastąpi wymiana nawierzchni ulicy           

z asfaltowej na nawierzchnię z kostki granitowej. Złożono wniosek na dofinansowanie zadania.  

 



Referat Spraw Społecznych i Obywatelskich  

Kierownik Eunika Kowal  

Liczba ludności na dzień 24.03.2016r. na terenie miasta i gminy wynosi  - 9293  osoby 

(w tym zameldowanych na pobyt czasowy – 199 osób).               

 

 1. z terenu naszej gminy zmarło – 10 osób 

 2. urodziło się – 7 dzieci 

 3. zmieniło stan cywilny – 5 osób 

 4. zmieniło adres zameldowania  - 40 osób   

 5. wydano  52 poświadczenia zameldowania 

 6. udzielono odpowiedzi na  10 wniosków o udostępnienie danych 

 

    Do Referatu OKiS sporządzono wykaz dziewcząt i chłopców urodzonych w latach 1998, 1999                 

i 2000. 

    Dla Zespołu Szkolno – Przedszkolnego sporządzono wykaz dzieci urodzonych w latach 2003-

2015 z miejscowości Raszków, Suszyna i Ścinawka Dolna.  

    Do Urzędu Stanu Cywilnego sporządzono wykaz osób zmarłych w latach 2005- 2015  

    Do Dolnośląskiego Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu przekazano comiesięczną 

statystykę realizacji zadań spraw obywatelskich. 

    Na bieżąco potwierdzane są profile zaufane ePUAP. 

    Trwają prace aktualizowania rejestru mieszkańców z rejestrem PESEL. 

    Sporządzono sprawozdanie z przeprowadzonej Kwalifikacji Wojskowej, która odbyła się            

17 i 21 marca 2016r.  

 

 

Urząd Stanu Cywilnego 

Urszula Król 
 

1. Ilość sporządzonych aktów stanu cywilnego : 

- 3 akty zgonu, 

- 2 akty małżeństwa, 

- 4 akty urodzenia, 

- wydano 80 odpisów aktów stanu cywilnego, 

- migracja aktów stanu cywilnego sporządzonych w papierowych księgach USC do rejestru stanu 

  cywilnego – 65. 

 

2. Z zakresu dowodów osobistych : 

- przyjęto 65 wnioski o wydanie dowodów osobistych, 

- wydano 77 dowodów osobistych, 

- unieważniono 96 dowodów osobistych. 

 



Sprawozdanie 

 z działalności Straży Miejskiej w Radkowie  

Komendant Leszek Dorszewski 
 

 
 

I. STRAŻ MIEJSKA. 

 

     Statystyka działań Straży Miejskiej w okresie między sesyjnym przedstawia się następująco:   

 

-     ilość ujawnionych wykroczeń...   40     

-     ilość pouczeń............................... 34      

-     ilość upomnień pisemnych..........   3    

-     ilość mandatów............................  1 

-     kwota nałożonych mandatów.....   250,00 zł    

-     ilość wszczętych postępowań w sprawach o wykroczenia …0 

-     ilość wniosków do Sądu Rejonowego w Kłodzku…2 

-     ilość wyroków sądowych w sprawach o wykroczenia – 0 

-     kwota zebranych opłat targowych -  315,00 zł 

-     korespondencja dostarczona – 701 szt.    

          

     Ujawnione wykroczenia przede wszystkim dot. naruszenia przepisów ruchu drogowego  - 

parkowanie pojazdów w miejscach niedozwolonych. 

     W dniu 13 marca 2016 r. w Hali Sportowej w Ścinawce Średniej w godz. 12 – 17 odbył  XV 

Jarmark Wielkanocny Gminy Radków. Według służb mundurowych, przez imprezę przewinęło się 

ok. 6 tyś ludzi. 

     W zabezpieczeniu (porządkowym, pożarowym i medycznym) udział brały następujące służby: 

1. Dwóch funkcjonariuszy Straży Miejskiej w Radkowie. 

2. Dwunastu strażaków ochotników z OSP Ścinawka Dolna. 

3. Czterech strażaków z OSP Wambierzyce. 

     W trakcie trwania imprezy nie doszło do przypadków naruszenia obowiązujących przepisów 

prawa.  

 

 

 

 

 



II. OCHOTNICZE STRAŻE POŻARNE. 

              
Interwencje poszczególnych OSP w okresie sprawozdawczym: 

Lp. Nazwa jednostki OSP Pożar Miejscowe 
zagrożenie 

Alarmy 
fałszywe 

1. Radków 3 0 0 

2. Ratno Dolne 0 0 0 

3. Wambierzyce 2 1 0 

4. Ścinawka Średnia 0 0 0 

5. Ścinawka Dolna 1 0  0 

6. Tłumaczów 0 0  0 

                    Razem:                              6                               1                            0 
 

 
 
 
 


